
 číslo 1 20. března 2024 www.zahnasovice.cz zdarma

Zpravodaj
obce Zahnašovice

číslo 3 30. září 2021 www.zahnasovice.cz zdarma

•	 Upozorňujeme občany, kteří ještě
nemají zaplacené místní poplatky
za		komunální odpad, ze psů a za
odvádění odpadních vod do veřejné
kanalizace pro letošní rok 2021, aby
tak učinili co nejdříve.

	 Poplatek za svoz domovního odpa-
du činí 400,- Kč za osobu/rok. Od
poplatků jsou osvobozeny děti, které
v letošním roce dosáhnou věku tří let
améně a osoby, které jsou držitelem
průkazu ZTP/P.

	 Občané, kteří v letošním roce do-
vrší 80 let a více, platí pouze 50 %
stanovené částky, a to 200,- Kč za 
osobu/rok.

	 Poplatek za psa činí 50,- Kč/rok.
•	 Poplatek za odvádění odpadních

vod do kanalizace činí 800,- Kč na 
osobu/rok + 200,- Kč za dům.

•	 Použité jedlé oleje a tuky v dobře
uzavřených plastových nádobách
mohou občané odevzdat na obec-
ním úřadě v úředních hodinách.

•	 Upozorňujeme nájemce hrobových
míst na místním hřbitově, kterým
skončila platnost smlouvy k 31. 12.
2020, aby uzavřeli novou smlouvu
a provedli úhradu nájemného na dal-
ších 10 let a učinili tak do konce 
roku 2021.Nájemčiní 10,- Kčm2/rok.

•	 Na 12. veřejném zasedání obec-
ního zastupitelstva konaném 13.
9. 2021 byla schválena vyhláška,
kterou se upravují pravidla pro volný
pohyb psů na veřejném prostranství.

Apelujeme na občany, aby své psy
měli pod kontrolou a nedocházelo k po-
rušování povinností stanovených v této
obecně závazné vyhlášce. Porušení
povinností uložených touto vyhláškou
bude posuzováno podle příslušných
právních předpisů (např. § 27 odst.
1 písm. q) a § 27a odst. 1 písm. n)
zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu
zvířat proti týrání, ve znění pozdějších
předpisů, § 46 odst. 2 a § 47 odst. 1
písm. d) zákona č. 200/1990Sb., o pře-
stupcích, ve znění pozdějších předpisů,
§ 58 odst. 3 a 4 zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, aj.).

Bucňáková Zdeňka
místostarostka                                                                                    

                                                                                       

Příloha zpravodaje - kronika obce

Od 3. dubna 2024 bude za-
hájena úhrada poplatků na rok 
2024. Částky zůstávají stejné 
jako v loňském roce. 

Poplatek za svoz komunál-
ního odpadu je stanoven dle 
vyhlášky č. 1/2023 na 400,- Kč za oso-
bu/rok a je splatný do 31. 5. 2024. Od 
poplatků jsou osvobozeny děti, které 
v letošním roce dosáhnou věku tří let 
a méně a osoby, které jsou držitelem 
průkazu ZTP/P.

 Dále je poskytnuta úleva občanům, 
kteří v letošním roce dovrší 80 let a více, 
poplatek činí pouze 50 % stanovené 
částky, a to 200,- Kč.

Poplatek za psa činí 50,- Kč/rok a je 
splatný do 31. 5. 2024.

Poplatek za odvádění odpadních 
vod do veřejné kanalizace činí 1000,- Kč 
na osobu + 200,- Kč za dům. Poplatek 
na rok 2024 je splatný do 31. 8. 2024.
Způsoby úhrady: 
• hotově na obecním úřadě

• převodem na účet OÚ
• nově pomocí QR kódu (uprav-

te částku podle počtu osob  
a podle druhu platby, doplňte 
VS a zprávu pro příjemce)

Informace pro bezhotovostní platbu: 
• číslo účtu - 8623691/0100 
• variabilní symbol - rok 2024 + číslo 

popisné (např. 2024158)
• zpráva pro příjemce - číslo popisné,  

druh poplatku, jméno plátce

Na dětském hřišti za obecním úřa-
dem jsou pro děti nainstalovány nové 
hrací prvky. Ty původní musely být  
z důvodu špatného technického stavu 
odstraněny. Nyní mají děti k dispozici 
nový kolotoč, houpačky a skákacího 
koníka. Při návštěvě hřiště je však třeba 
dbát na svou bezpečnost, menší děti 
by měly navštěvovat hřiště pouze za 
doprovodu rodičů či jiné dospělé osoby. 

V průběhu měsíce února a března 
byly prováděny stavební úpravy zpev-
něných ploch kolem šaten na místním 
fotbalovém hřišti včetně technických 
instalací. Stavební práce byly provedeny 
firmou Ladislava Molka. Byly vybourány 
veškeré zpevněné plochy kolem šaten 
a udírny a byla položena nová dlažba. 
Dále byly provedeny nové technické 
instalace - nové odpady od sociálních 
zařízení. Náklady na tyto práce činily 
celkem 324 400,- Kč.

Ani hasiči v zimním čase nezaháleli 
a svépomoci provedli úpravu garáže na 
hasičské zbrojnici. Byl upraven - zvětšen 
vjezd do garáže a současně byly osazeny 
nová větší vjezdová vrata. Dále byla upra-
vena část podlahy v garáži a položena 
nová s protiskluzovou úpravou. Stavební 
úpravy zdí a opravu betonového nájezdu 
provedla firma Ladislava Molka. Na tyto 
stavební úpravy vynaložila obec ze svého 
rozpočtu částku ve výši 150 200,- Kč. 

Bucňáková Zdeňka, místostarostka 



2 Zpravodaj obce Zahnašovice

Dětské hřiště 

Dětské hřiště 

Stavební úpravy na fotbalovem hřišti

Stavební úpravy na fotbalovem hřišti

Dětské hřiště 

Stavební úpravy na fotbalovem hřišti

Stavební úpravy na fotbalovem hřišti

Stavební úpravy na fotbalovem hřišti



3Zpravodaj obce Zahnašovice

Divadýlko Květina v MŠ

Z činnosti Mateřské školy Ludslavice...

Měsíc březen je již téměř sedmde-
sát let oslavou čtení, vyprávění a kní-
žek. Čtení nás provází celým životem. 
Bez nadsázky se dá říci, že schopnost 
nabývat čtením vědomosti nás během 
života může posunout nejvíc ze všech 
dovedností. Základy pro tuto doved-
nost pokládáme již v nejútlejším věku. 
V mateřské škole hovoříme o předčte-
nářské gramotnosti, protože u dítěte 
rozvíjíme schopnosti, dovednosti, tré-
nujeme paměť, pozornost a soustře-
děnost, a to vše bude později dítě při 
samotném čtení potřebovat. Dítě tak 
připravujeme během let, které stráví 
v mateřské škole na to, aby zvládlo 
plynulé čtení, porozumění textu a aby 
mělo ke knize pozitivní vztah.

Čtení nám otevírá brány do jiných 
světů, což je zajímavé i pro dospě-
lé, nejen pro děti. Můžeme ty světy 
objevovat, získávat tím zkušenosti 
a zážitky, které bychom možná jinak 
neměli. Díky čtení můžeme prožívat 
nové a nové situace. Čtení formuje  
a zkvalitňuje naše myšlení, což po-
třebujeme po celý život. Ukazuje se, 
že školní úspěšnost závisí hodně na 
tom, zda děti čtou nebo ne. Čtení má 
proto v našem životě nezastupitelné 
místo a nedá se ničím nahradit.

Mateřská škola hraje bezpochy-
by klíčovou roli v rozvoji předčtenář-
ské gramotnosti. Děti mají při pobytu 
v mateřské škole k dispozici knihovnu 
s dětskými knihami, protože je velmi 
důležité, aby měly děti knihy vždy 
na blízku a snadno dostupné. Děti 
si mohou kdykoliv během dne knihy 
půjčovat, prohlížet a ve spolupráci 
s paní učitelkou knihy číst. Ve školce 
jsme si společně vytvořili výstavku 
oblíbených knih, které si děti přinesly 
z domova a čtenářský koutek, kde si 
děti mohou knihy svých kamarádů 
prohlédnout a prolistovat.

S dětmi jsme navštívili městskou 
knihovnu v Holešově i obecní knihov-
nu v Ludslavicích. Děti si prohlédly 
prostředí obou knihoven, seznámily 
se s knihovním řádem a jak se chovat 
ke knihám, v dětském oddělení měst-
ské knihovny měly možnost prolisto-
vat si spoustu krásných, zajímavých 
a poučných knih. Návštěva městské i 
obecní knihovny je pro děti nejen zá-
bavným zážitkem, ale také důležitou 
součástí jejich vzdělávání. Poskytu-
je jim příležitost objevovat bohatství 
světa knih a rozvíjet své čtenářské  
a kreativní dovednosti.

V průběhu měsíce března probíhá 
v mateřské škole v době odpolední-
ho odpočinku společné čtení rodi-
čů a prarodičů. Čtenáři z řad rodičů  
a prarodičů si ke čtení přinesou svou 
oblíbenou knihu, kterou rádi četli 
v dětství, anebo v pozdějším věku 
svým dětem nebo vnoučatům. Děti si 
pozorně a zaujatě vyposlechnou čte-
ný text, odpovídají na kladené otázky, 
které jsou zaměřeny na pochopení 
textu a také mají možnost dozvědět 
se mnoho zajímavostí o čtenáři a jeho 
životních zkušenostech. Společné 
čtení umožňuje rodičům a prarodi-
čům strávit příjemné chvíle s dětmi 
v mateřské škole, aktivně se zapojit 
do jejich vzdělávání a nahlédnout pod 
pokličku toho, jak děti prožívají radost 
ze čtení a společného povídání v rám-
ci předškolního vzdělávání. Společné 
čtení rodičů a prarodičů v mateřské 
škole je nejen zábavnou a vítanou 
aktivitou, ale také významným ná-
strojem pro posílení rodinných vazeb  
a podporu čtenářských dovedností dětí.

Všichni chceme, aby z našich dětí 
vyrostli moudří, dobří a šťastní lidé. 
Jak toho dosáhnout?

Čtěme dětem!
Mgr. Martina Nesrstová



4 Zpravodaj obce Zahnašovice

V sobotu 2. března 2024 byl sál 
na Obecním úřadě v Zahnašovicích 
nazdoben a připraven pro naše nej-
menší, aby si užili karnevalové odpo-
ledne. Pro všechny děti byl připraven 
bohatý program, kterým provázela 
naše hodná vodnice. Hned u vstu-
pu všechny děti přivítala medvědice. 
Tanečky a soutěže měly na starost 
pirátky a jejich dvě pomocnice indián-

Tradiční dětský karneval

ka a elfka. Usměvavá beruška nám 
pouštěla do rytmu veselé písničky. 
Kdo měl hlad nebo žízeň, vyhledal po-
moc u našich tří mušketýrů za barem  
a v kuchyňce pak uspokojili chutě 
účastníků karnevalu jahoda, jedno-
rožec, kočka a princezna. Lístky do 
tomboly jste si mohli zakoupit u Flin-
stouna a Ferdy Mravence. Bohatá 
tombola pro děti, která se losovala 

po páté hodině, udělala všem radost. 
Poté už nás čekala závěrečná židlič-
kovaná, která děti vždy baví, a potom 
už jsme se se všemi rozloučili a naše 
první oficiální akce byla ukončena. 
Všem děkujeme za účast, obecnímu 
úřadu a dalším sponzorům za krásné 
ceny i finanční dary. A velké DÍKY 
celému realizačnímu týmu. 

SPZTKS



5Zpravodaj obce Zahnašovice



6 Zpravodaj obce Zahnašovice



7Zpravodaj obce Zahnašovice



8 Zpravodaj obce Zahnašovice

Vodění medvěda v Zahnašovicích

Vodění medvěda se vyvedlo na 
výbornou. Moc děkujeme místním 
občanům za pohostinnost. Nechyběly 
řízky, koláče, koblihy, jitrnice, uzené ... 

no zkrátka na co jsme si vzpomněli. 
Navíc jste byli velmi štědří a obdařili 
nás i nějakou tou korunkou, která 
poslouží pro reprezentaci naší obce 

na soutěžích. Pití bylo také dosti. Moc 
děkujeme všem spolkům, lidem i dě-
tem, kteří do toho šli s námi. 

hasiči Zahnašovice



9Zpravodaj obce Zahnašovice



10 Zpravodaj obce Zahnašovice



11Zpravodaj obce Zahnašovice

Koledování Tří králů je tady, de-
setitisíce dobrovolníků se vydali do 
ulic obcí a měst, aby předávali radost  
a požehnání. V sobotu 6. ledna 2024 
vyrazily dvě skupinky děvčat s ve-
doucími na obchůzku po naší obci. 
První skupinku tvořila mladší děvčata 
Beatka Malošíková, Klárka Šiblová 
a Terezka Šiblová v doprovodu paní 

Tříkrálová sbírka

Pavly Šiblové. Druhou skupinku tvo-
řila děvčata Lucie Molková, Barbora 
Malošíková a Kristýna Družbová, kte-
ré vedla paní Lenka Molková. Koled-
níci dnes, stejně jako kdysi zazpívali 
Tříkrálovou koledu a označili domy 
písmeny K+M+B s příslušným rokem. 
Za koledu dostaly do zapečetěné 
kasičky finanční dary na charitativ-

ní sbírku. Pro koledníky i všechny 
dárce sbírka představuje příležitost  
k tomu začít nový rok dobrým skut-
kem. V letošní tříkrálové sbírce bylo  
v naší obci vybráno 26 002,- Kč.

Děkujeme Všem občanům za 
příspěvek do kasičky a také za ob-
darování koledníků, kteří i v tak nepří-
znivém počasí na obchůzku vyrazili.



12 Zpravodaj obce Zahnašovice

Jarní fotbalová sezóna

Šipkový turnaj

Zdravím všechny fanoušky a pří-
znivce Zahnašského fotbalu, zima 
nám pomalu končí a společně se tak 
už můžeme těšit na jarní část sezóny 
2023/2024.

Do konce roku jsme odpočívali  
a střádali síly. Podnikli jsme také 30. 12. 
společný výlet ze Zahnašovic na Svatý 
Hostýn. Z Holešova jsme jeli vlakem do 
Bystřice, odtud pěšky na Sv. Hostýn, 
kde jsme se zúčastnili mše Svaté, dali 
si něco dobrého k jídlu a vyrazili zpět  
k domovu. Většina skupiny to vzala 
přes Rusavu až domů pěší túrou, je-

likož bylo po svátcích vánočních, tak 
delší procházka nám jenom prospěla.

Po Novém roce, plni sil, jsme se 
již pustili do tréninkového režimu, kdy 
jsme každou středu navštěvovali umělý 
povrch v Holešově. Účast zde byla 
většinou nadprůměrná a doufáme že to 
tak bude pokračovat i na našem hřišti, 
kam se po dlouhých měsících zase 
přesouváme.

V neděli 17. 3. máme v plánu ode-
hrát přípravné utkání na umělém po-
vrchu v Holešově za 3. Zš., v 15:15 h, 
proti týmu z Roštění. Jste všichni zváni 

a budeme rádi když nás přijedete pod-
pořit. Hřiště už se pilně připravuje na 
jarní část a nejen hřiště, ale také budova 
šaten s terasou prochází rekonstrukcí.

Za to bychom chtěli všem, kdo se 
na tom podílí, moc poděkovat.

A chtěli bychom Vás všechny  
srdečně pozvat na náš první domácí  
a zrovna derby zápas jara, proti Míško-
vicím, 24. 3. od 14:30 h.

Přijďte si to s námi užít, ať se zase 
po dlouhé době opět všichni vidíme.

Za SK Slavoj Zahnašovice
hrající trenér Patrik Javora

Dne 24. února letošního roku se po 
delším čase uskutečnil šipkový turnaj 
jednotlivců v elektronických šipkách.  
Tato soutěž vychází z tradice staršího 
šipkového klání zvaného Zahnašovské 
Polínko, kdy spolu každý měsíc bojo-
vali členové týmu ŠK Enem Dym Tym 
Zahnašovice a jejich šipkový přátelé. 

Letošní návrat ke kořenům byl uspořá-
dán pouze pro amatérské šipkaře, ale 
i tak se u terče sešlo patnáct hráčů, ať 
už bývalých členů jmenovaného týmu, 
nebo i naprostých nováčků. Atmosfé-
ra byla velmi napjatá a u šipkového 
automatu se střídali hráčky a hráči 
všech věkových kategorií a předváděli 

výkony v rámci jejich snahy, ale hlav-
ně šipkové dovednosti. Čtyři poslední 
hráči spolu sehráli dramatické finále po 
jehož konci se ocitl na místě nejvyšším 
Drahoš Přívara následován na druhém 
místě Radkem Javorou, na třetím Rad-
kem Janalíkem a bramborová medaile 
zbyla pro Jardu Cholastu. 



13Zpravodaj obce Zahnašovice

Ples SDH Zahnašovice

Ani na konci roku si naše zásahová jednotka neodpočinula

V roce 2024 jsme se rozhodli, že 
to prostě nevzdáme a i přes horší 
loňské ročníky udržíme tradici a ples 
znovu uspořádáme. Rozhodnutí neli-
tujeme a pomalu se nám díky Vám daří 

tuto akci znovu rozjet. Oproti loňskému 
roku Vás přišlo skoro o polovinu víc, 
za což moc děkujeme. Podpora obce 
i místních občanů přes samotnou akcí 
je velká, ať se jedná o předprodej 

vstupenek či krásné dary do tomboly. 
Snad se nám podaří a jednou znovu 
naplníme sál obecního úřadu naplno. 
Třeba to bude již v roce 2025.

JSDHO Zahnašovice

Večer 15. 10. 2023 se znovu ro-
zezněly sirény v naší obci. Tentokrát 
se jednalo o požár nízké budovy v Ho-
lešově, kterou obývali lidé bez domo-
va. Již pět minut od vyhlášení popla-
chu vyjela prvovýjezdová cisterna 
v plném obsazení, která byla násled-
ně doplněna i druhým výjezdovým 
automobilem. I přes rychlý dojezd 
všech jednotek na místo požáru, byl 
celý objekt v plamenech. Informace 
o tom, že by se měla v objektu na-

cházet minimálně jedna osoba se na-
štěstí nepotvrdila. Jednotka společně 
s jednotkou Hasičského záchranného 
sboru stanice Holešov a JSDHO Ho-
lešov vyhledávala osobu a prováděla 
hašení a následné rozebírání objektu. 

Další požár na sebe nenechal 
dlouho čekat

Ráno 22. 12. 2023 v 8:15 je vy-
hlášen jednotce znovu požární po-
plach. Jednotka dostává informaci  

o požáru osobního automobilu na ulici 
Zahnašovická v průmyslové zóně.  
I přes výjezd v dopoledních hodinách, 
kdy je to vždy vzhledem k zaměstnání 
členů jednotky složitější, se daří jed-
notce vyjet v šesté minutě o oznámení 
události. Jednotka na místě požáru 
zůstává v záloze z důvodu dostatku 
sil a prostředků. Pak se vrací zpět na 
zbrojnici.

Miklík Petr 
velitel JSDHO Zahnašovice



14 Zpravodaj obce Zahnašovice

Brigády našich hasičů probí-
haly i na konci roku 2023 a začát-
kem 2024 stále pokračují

Jak je již zvykem, tak na konci 
roku proběhla opět brigáda na vy-
čištění koryta potoka a protipovod-
ňového valu kolem obce. Letos se 
celé akce ujalo soutěžní družstvo na-
šich mužů. Z důvodu teplého počasí  
a vysoké hladiny potoka byla celá 
akce velmi náročná a trvala výrazněji 
déle než v předešlých letech. 

Soutěžní družstvo JSDHO 
Zahnašovice

Největší brigáda za dlouhou 
dobu probíhala od měsíce ledna 
až do měsíce března

Dlouhou dobu nás trápil výjezd 
naší 22 tunové cisterny z garáže  

Brigády našich hasičů

a její vytápění kvůli havarijnímu stavu 
vrat a úzkému profilu, kdy z každé 
strany vozidla zůstávalo jen pár cm. 
Po dohodě s obcí byl zpracován pro-
jekt na rozšíření otvoru a výměnu vrat. 
Bohužel náklady na takový zásah 
převyšovaly možnosti obce k realizaci 
projektu firmou. Proto se naši členové 
rozhodli, že se do celé akce pustí 
sami pod vedením zkušených odbor-
níků. Za tři měsíce se na brigádách 
vystřídalo velké množství lidi z řad 
členů zásahové jednotky i sporťáků. 
Byla vysekána podlaha, položeny 
nové betony a protiskluzová podlaha. 
Otvor pro vrata byl rozšířen o 40 cm 
a otvor byl osazen novými vraty na 
dálkové ovládání. Za celým projek-
tem stály obrovské nervy a nasaze-
ní všech. Vše se nakonec podařilo  
a celá akce dosáhla asi třetiny původ-

ního požadovaného rozpočtu. Díky 
tomu nám zbrojnice výrazně omládla, 
zvýšilo se bezpečí pro výjezd zásaho-
vého automobilu a vyřešil se problém 
s vytápěním garáže v zimním období. 
Velké poděkování si zaslouží všichni, 
kteří obětovali svůj volný čas. Ladi-
slavu Molkovi, který celou akci vedl 
po odborné stránce, veliteli JSDHO 
Zahnašovice, který celou akci na-
plánoval a byl motorem pro úspěšné 
dokončení v době kdy se zdálo, že je 
vše ztraceno, tradičně rodině Miklíků 
č.p. 54 za catering a práce na samot-
né realizaci a v neposlední řadě obci 
Zahnašovice za to, že nám finančně 
pomáhají a daří se nám a naší nové 
generaci po dlouhých letech vrátit 
zbrojnici důstojný vzhled.

JSDHO Zahnašovice



15Zpravodaj obce Zahnašovice

Jubilejní dárce krve 
z naší obce

V loňském roce dosáhl náš spoluobčan Petr 
Miklík 60tý bezpříspěvkový odběr krve. Takový počet 
odběrů představuje velké množství této nenahraditel-
né tekutiny, kterou obětoval za dobu svého dárcov-
ství pro záchranu životů či úlevu v nemocích svým 
spoluobčanům a to bez nároku na finanční náhradu 
a za to mu patří velké poděkování. 



16 Zpravodaj obce Zahnašovice

Okénko pro děti



17Zpravodaj obce Zahnašovice

Máš odvahu, chceš pomáhat a nebojíš se věcí, 
z kterých můžou mít běžní lidé strach?

Tak právě tebe potom hledáme. Potřebujeme doplnit naše zásahové družstvo o pár členů.
Jelikož se nám někteří odstěhovali z naší obce, potřebuje doplnit náš tým.

Nehledáme člena sdružení ale ZÁSAHOVÉHO HASIČE.
Podmínky:  
• věk alespoň 18 let
• dobrý zdravotní i psychický stav
• chuť pomáhat druhým 
• chuť se naučit něčemu novému
• odvaha

Výhoda ne podmínka:
• řidičské oprávnění sk. B, C. 
• dojezdová vzdálenost do 10 ti minut 
• práce v obci či blízkém okolí v dopoledních hodinách

Nabízíme: 
• možnost řídit hasičská vozidla
• možnost se naučit novým věcem
• činnost v dobrém kolektivu

V případě zájmu o více informací kontaktuj velitele jednotky : Miklík Petr 736 625 116 nebo cokapid@seznam.cz 



18 Zpravodaj obce Zahnašovice

Svoz odpadu v obci v roce 2024



19Zpravodaj obce Zahnašovice



20 Zpravodaj obce Zahnašovice

Plánované akce na rok 2024

17. března Chození s májíčky

30. března Pletení pomlázek

27. dubna Stavění máje 

 a pálení čarodějnic

18. května Střelecké závody „O pohár 

 MAS na loveckém kole“

25. května Kácení máje

15. června Pohádková dědina

28.–29. června Memoriál Ladislava Miklíka  

 v nohejbale

14. července Hodové slavnosti

17. srpna  Střelecké závody o pohár 

 starosty obce Zahnašovice

25. října Setkání seniorů

2. listopadu  Světluškový průvod

30. listopadu Vánoční jarmark 

 a rozsvěcování vánočního

 stromu

14. prosince  Hon na drobnou zvěř

Periodický tisk územního samosprávního celku. Evidenční č. MK ČR E 23919. Vydavatel: Obec Zahnašovice, Zahnašovice 
43, 769 01 Holešov, IČO: 00287890. Za věcnou správnost článků odpovídají autoři. Děkuji Vám všem, kteří jste přispěli 
svými články. Příspěvky do příštího čísla, prosím, posílejte do 15. června 2024 na email: zdenka.bucnakova@seznam.cz 
Objednání sálu OÚ na rodinné oslavy a společenské akce lze u paní Malošíkové, tel. 731 461 930. Poplatek činí 2 500,- Kč.

Společenská rubrika 

Životní jubilea 
Leden: Zehnal Ladislav – 80 let 
 
Březen: Miklíková Františka – 85 let
 Petříková Marie – 80 let
 Gaja Josef – 91 let
  
Duben: Kozmín František – 80 let 
 Mičola Zdeněk – 91 let
 Potočný Vladimír – 75 let
 Vaculíková Leona – 60 let
 Michálková Božena – 84 let
 Bradová Marie – 83 let
 
Květen: Miklík Jaromír – 65 let
 Vaňharová Božena – 94 let
 Vybíralová Zdeňka – 85 let

Červen: Škrdlová Jarmila – 70 let
 Molková Blažena – 70 let
 Vajdová Marie – 60 let 
      
ÚMRTÍ
Prosinec 2023: Mičolová Božena
 Fojtů Milada

Zdravím všechny čtenářky a čtenáře, ty malé i ty trošku 
větší u dnešního článečku z knihovny pro obecní zpravodaj. 
Dnes vám chci přiblížit život a dílo dvou spisovatelů, kteří 
zasvětili svou tvorbu především těm mladším čtenářům. 
Začneme rovnou tím o maličko starším a tím je anglický 
novinář, spisovatel, cestovatel a námořník Artur Ranso-
me. Narodil se roku 1884 v Leedsu a proslavil se zejména 
svým třináctidílným románovým cyklem o prázdninových 
dobrodružstvích několika skupin dětí, které se odehrávají 
převážně v anglické Jezerní oblasti, kde se mladý Ransome 
sám učil plachtit a i v pozdějším věku se sem každý rok 
vracel, aby zde načerpal inspiraci pro své knihy. V roce 
1917 se osobně stýkal s vůdci bolševické revoluce Leninem 
a Trockým a projevoval sympatie k jejich revolučním cílům. 
Nedávno vyšlo ale najevo, že pracoval jako agent pro brit-
skou zpravodajskou službu. První kniha jeho série knížek 
pro děti vyšla v roce 1930, poslední třináctou již nestačil 
dokončit. Zemřel v roce 1967 v Manchesteru. V nabídce 

Novinky z místní knihovny...

naší knihovny se nacházejí tyto jeho tituly "Boj o ostrov", 
"Trosečníci z Vlaštovky", "Piktové a mučedníci", "Zamrzlá 
loď kapitána Flinta" a "Klub Lysek".

Druhým dnešním mužem, kterého vám chci představit je 
český literát Ondřej Sekora. Narodil se v roce 1899 v Králově 
Poli a kromě psaní se věnoval i grafice, ilustraci, byl karika-
turista a entomolog. Pracoval pro rozhlas, televizi i divadlo. 
Sekora byl také zakladatelem prvních českých ragbyových 
klubů, sportovním trenérem, rozhodčím a popularizátorem to-
hoto sportu u nás. Přeložil z francouzštiny ragbyová pravidla. 
Proslavil se zejména sérií knih pro nejmenší děti s postavami 
Ferdy Mravence a Brouka Pytlíka. Zemřel rovněž v roce 1967 
a to v Praze. Z jeho knížek máme v knihovně tituly "Kuře 
Napipi a jeho přátelé", "Kronika města Kocourkova", "Ferda 
Mravenec", "Trampoty brouka Pytlíka" a "Sedm pohádek".

Děkuji za vaši dnešní pozornost a doufám, že se spolu 
potkáme v knihovně u knížek, které se vám budou líbit.

Vladimír Potočný, knihovník


